

Świynto Dziedziny - w Zamarskach się działo

Data publikacji: 11.06.2023 17:15

W sobotę (10.06) Zamarskach odbyło się Świynto Dziedziny, które w tym roku miało wyjątkowy wymiar – było połączone z obchodami 800-lecia Zamarsk. Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje, zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Całość rozpoczęła się od uroczystego przemarszu spod Zamarskiej sceny na boisko szkolne, gdzie odbywała się impreza. Tuż po korowodzie nadszedł czas na część oficjalną, która rozpoczęła się od krótkiego wstępu historycznego – **Ludność na Śląsk Cieszyński napływała z zachodu – koloniści głównie niemieccy, oraz ze wschodu, czyli Wałasi. Ziemi było pod dostatkiem, powstawały więc gospodarstwa pełnorolne, obejmujące po jednym łanie powierzchni, czyli po 45 hektarów ziemi zalesionej lub 30 hektarów ziemi bezleśnej. Obok grodu cieszyńskiego, jako siedziby kasztelana, zaczęły się tworzyć: osada miejska, przedmieścia i takie wsie jak Golezów, Puńców, Ogrodzona i drodzy Państwo – Zamarski! W sumie 14 wiosek. Wymienione zostały w dokumencie biskupa wrocławskiego z roku 1223** – wyjaśnił na początku Klaudiusz Zawada, Sołtys Wsi Zamarski i organizator Świynta Dziedziny.

Po krótkim rysie historycznym nadszedł czas na przemówienia zaproszonych gości. Głos zabrał między innymi Wójt Gminy Hażlach, Grzegorz Sikorski – **Jesteśmy w Zamarskach, w miejscu gdzie wielu wspaniałych ludzi mieszka, mieszkało. To tutaj rodzi się wiele wspaniałych inicjatyw oddolnych, które rozślawiają Zamarski oraz naszą gminę w powiecie, województwie i całym kraju. Zamarski to jedno z 6 sołectw. To sołectwo które ma ogromny potencjał. Dziś pojawi się tu Golec uOrkiestra, która śpiewa o ściernisku. Ja myślę, że w Zamarskach już tego ścierniska nie ma. Rozpoczęła się przebudowa Zamarskiej remizy. Myślę, że za 2 lata obiekt ten będzie jednym ze wspanialszych, nie tylko w naszej gminie, ale również w całym powiecie cieszyńskim. Tutaj inwestujemy ze sporym rozmachem, chcemy, żeby ta najstarsza miejscowość naszej gminy była piękna i aby przynosiła nam chlubę** – mówił wójt.

Po części oficjalnej nadszedł czas na program artystyczny, którego punktem kulminacyjnym był występ zespołu Golec uOrkiestra. Na scenie pojawiali się również inni artyści – z Zamarsk, z Gminy Hażlach i z całego powiatu cieszyńskiego. Przy szkole w Zamarskach nie brakowało również innych atrakcji – odwiedzający mogli zapoznać się z ofertą rozmaitych stoisk. O zaplecze gastronomiczne zadbały panie z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Hażlach oraz z OSP.